
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
f&os:j?626 №

Г О присвоении спортивных н  
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Зинченко Никита

- Наврузов Илья

- В отчал Анастасия

- Шихова Лидия

- Аманбаев Булат

- Саковин Алексей

- Кузнецов Никита

- Кленин Игорь

- Глазков Алексей

- Ширшов Дмитрий

- Логинов Артем

- восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 
комитет, Новотроицк, (Шитов В.В.)

- восточное боевое единоборство, ФКОО, кфк, 
Оренбург, (Валеев Р.Р.)

- восточное боевое единоборство, ФВБЕ, кфк, Орск, 
(Трифильев Д.Г.)

- восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 
комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Кваркенский, 
(Кунакпаев Р.А.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Ржеутский В.И.)

- спортивная борьба , ДЮСШ, оо, Саракташский, 
(Черниязов Н.Т.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Ржеутский В.И.)

- настольный теннис, СШ № 2, комитет, Гайский, 
(Григорова Ю.С. Лекомцев Д.В.)

- настольный теннис, СШ № 2, комитет, Гайский, 
(Григорова Ю.С. Лекомцев Д.В.)

- настольный теннис, СШ № 2, комитет, Гайский, 
(Лекомцев Д.В.)



- Славкин Евгений

- Куйтанов Ахат

- Рузавин Николай
- Залалеев Ильдар

- Киелев Владимир

- Карабаев Роман

- Евлампиев Никита

- Чепуров Владислав

- Бадалян Норек

- Воскобойников Руслан

- Белова Екатерина

- Воробьева Анастасия

- Макеева Виктория

- Григорец Артем

- Рыбников Владимир

- Мартемьянова Владислава

- Прокопюк Рудольф

- Важенин Антон

- Чуканов Евгений

- Третьяков Павел

- Бронзов Семен

- Волкова Яна

- настольный теннис, СШ № 2, комитет, Гайский, 
(Лекомцев Д.В.)

- самбо, ДЮСШ, Самбо-85, оо, Соль-Илецкий, 
(Бисенов С.Т.)

- самбо, СК «Сила Урала», кфк, Орск, (Рузавин И.Н.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Геворкян В.С.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Карабаев Р.С.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Карабаев Р.С.)
- спортивная борьба , ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Карабаев Р.С.)
- спортивная борьба , ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Соболев Е.А.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Соболев Е.А.)
- тяжелая атлетика, СШОР № 6, Оренбуржье, 

комитет, Оренбург, (Баженов Е.А.)
- пожарно-спасательный спорт, ГУ МЧС, кфк, 

Оренбург, (Ломакин А.А.)
- пожарно-спасательный спорт, ГУ МЧС, кфк, 

Оренбург, (Ломакин А.А.)
- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург, 

(Апресян Г.Г.)
- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург, 

(Дмитриев А.И.)
- бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Оренбург, 

(Антипов А.П.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 

(Мельников Е.С.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 

(Мельников Е.С.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Носенко М.А.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Щербина Н.Н.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Щербина Н.Н.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Носенко М.А.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Носенко М.А.)



- Ерофеев Никита
- Проскурнин Сергей

- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Абрамов В.Н.)
- Смирнов Денис - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Дедовская О.А.)
- Григорьева Ксения - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Дедовская О.А.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

- Бекмухамедов Артур
- Дустаев Ерлан

- бильярдный спорт, ФБСОО, г. Сорочинск
- восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Кабаков С.Ф.)
-Погадаева Валерия - восточное боевое единоборство, СШ № 10, 

комитет, Оренбург, (Ким И.Н.)
- Крупнин Сергей - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
- Знароченков Дмитрий - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
- Мишуров Станислав - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
- Ильин Александр - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
-Тургимбаева Карина - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
- Реуцкая Полина - восточное боевое единоборство, ФВБЕ, кфк, 

Оренбург, (Беридзе Л.Л.)
- Егорова Екатерина - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Кабаков С.Ф.)
- Решилов Михаил - восточное боевое единоборство, СШ № 10, 

комитет, Оренбург, (Ким И.Н.)
- Рычков Артем - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Кабаков С.Ф.)
- Атанова Зилия - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
- Усцелемова Полина - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Денисов В.В.)
- Кабаков Егор - восточное боевое единоборство, СШ «Спартак», 

комитет, Новотроицк, (Кабаков С.Ф.)
- Коваленко Александр
- Дмитришин Евгений

- спортивный туризм, Октябрьский
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Саракташский, 

(Черниязов Н.Т.)
- Халитов Кирилл - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев Ш.Г.)



Бикбердина Виктория - самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Бикбердина М.Х.)

Куйтанов Чингиз - самбо, ДЮСШ, Самбо-85, оо, Соль-Илецкий, 
(Бисенов С.Т.)

Айтжанов Алишер - самбо, ДЮСШ, Самбо-85, оо, Соль-Илецкий, 
(Бисенов С.Т.)

Иваков Артем - спортивная борьба , СШОР, комитет, Бугуруслан, 
(Волохин В.А.)

Макаров Сергей - спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан, 
(Волохин В.А.)

Нуралиева Лилия - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Акбулакский, 
(Турункаев Т.Т.)

Инякин Роман - спортивная борьба, СШОР № 4, комитет, 
Оренбург (Смыковский С.В.)

Испалаев Тамерлан - спортивная борьба, СШОР № 4, комитет, 
Оренбург (Смыковский С.В.)

Альбеков Рауф - спортивная борьба, СШОР № 4, комитет, 
Оренбург (Смыковский С.В.)

Нургалиева Асмагуль - тяжелая атлетика, СШОР № 6, Оренбуржье, 
комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)

Семенова Яна - тяжелая атлетика, СШОР № 6, Оренбуржье, 
комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)

Величко Василий - тяжелая атлетика, СШОР №6, Оренбуржье, 
комитет, Оренбург, (Баженов Е.А.)

Макрушин Данил - тяжелая атлетика, СШОР № 6, Оренбуржье, 
комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)

Топильский Владислав - тяжелая атлетика, СШОР № 6, Оренбуржье, 
комитет, Оренбург, (Баженов Е.А.)

Макаев Тимур - тяжелая атлетика, СШОР № 6, Оренбуржье, 
комитет, Оренбург, (Баженов Е.А.)

Ильин Дмитрий - тяжелая атлетика, СШОР, Зенит, комитет, Орск, 
(Сатушев С.А.)

Мазитов Тимур - тяжелая атлетика, СШОР, Зенит, комитет, Орск, 
(Алексеев Д.О.)

Арбузов Руслан - универсальный бой, ФУБОО, кфк, Оренбург, 
(Султанов Ф.Н.)

Г аделыиина Альвина - бильярдный спорт, ФБСОО, кфк, Переволоцкий, 
(Дмитриев А.И.)

Мещерина Яна 
Карасаев Руслан 
Ломакина Анастасия

- бокс, СШОР, комитет, Оренбург, (Ваньков А.В.)
- бокс, СШОР, комитет, Орск, (Петров В.А.)
- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Носенко М.А.)

4



- Коннов Арсений
- Парховецкий Андрей

- Агеева Мария

- Исаев Илья

- Колеванов Андрей

- Гердт Виталий

- Федорова Софья

- Мокшин Данила

- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Ледовская О.А.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Абрамов В.Н.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Абрамов В.Н.)
- легкая атлетика , ООДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Абрамов В.Н.)
- легкая атлетика , СШОР № 2, комитет, Оренбург, 

(Кирамов С.Х.)
- тхэквондо ИТФ, ФТИТФ, кфк, Абдулинский, 

(Мокшина С.Г.)
- тхэквондо ИТФ, ФТИТФ, кфк, Абдулинский, 

(Мокшина С.Г.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

- Грузинов Максим Викторович - всестилевое каратэ, ЦДТ, Оренбург

Министр П.В. Самсонов

Кончаков М.Ю.

5


